

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

Matinhas/PB. 10 de ianeiro de 2023.

Atos do Poder Executivo



SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2022

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD004/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD004/2022, que objetiva: ADESÃO A ATA RP Nº 00004/2022 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO-PB, QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PISICOTRÓPICOS DIVERSOS, DESTINADOS AS DEMANDAS OPERACIONAIS DESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, CNPJ: 08.160.290/0001-42 - VALOR: R\$ 115.837,50.

Matinhas - PB, 30 de dezembro de 2022. BENEDITO BRAZ DA SILVA Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2022 ADESÃO Nº. 004/2022

OBJETO: ADESÃO A ATA RP Nº 00004/2022 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO-PB, QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PISICOTRÓPICOS DIVERSOS, DESTINADOS AS DEMANDAS OPERACIONAIS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Precos nº AD004/2022 - Ata de Registro de Precos nº 00004/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 004/2022, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Matinhas: (Gestão/Unidade - Programa de Trabalho - Elemento de Despesa): 02.050 - 10.301.1004.2024 - 3390.30.99 / 02.050 -10.303.1004.2025 - 3390.30.99 / 02.050 - 10.301.1004.2027 -3390.30.99 / 02.050 - 10.301.1004.2028 - 3390.30.99 / 02.050-10.305.1004.2029 - 3390.30.99 / 02.050 - 10.302.1004.2030-3390.30.99 / 02.050 - 10.301.1004.2031 - 3390.30.99;VIGÊNCIA: até 30/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e CONTRATADA: **FARMAGUEDES** COMERCIO DE **PRODUTOS** FARMACEUTICOS, CNPJ: 08.160.290/0001-42 - VALOR: **R\$ 115.837.50.** CONTRATO N°: 09.04.01/2022 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022